[image: image1.png]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2012г.                                    аал Чарков

                         № 9

О  дополнении к соглашению  между Чарковским сельским советом и Усть-Абаканским районом о передаче  осуществления части полномочий органу местного самоуправления Усть-Абаканского района

          Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы муниципального образования Чарковский сельсовет по вопросу передачи осуществления части полномочий  муниципального образования Усть-Абаканский район, руководствуясь абзацем 1 части 4 статьи 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Бюджетным Кодексом Российской Федерации, ст.9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет

1. РЕШИЛ:

2. Администрации Чарковского сельсовета передать Администрации Усть-Абаканского района осуществление части своих полномочий  по реализации вопроса местного значения, предусмотренного п.10 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «… создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания…» только в части бытового обслуживания, а именно:

- приобретение бункеров для вывоза твердых бытовых отходов.»

3. Администрации муниципального образования Чарковский сельсовет заключить дополнение к соглашению с органом местного самоуправления Усть-Абаканского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту  1 данного решения.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетную комиссию Совета депутатов Чарковский сельсовет.

Глава муниципального образования

Чарковский сельсовет                                                                                   С.В.Атанаев